PAGE

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от __31.01.2019 г._____                                                                                   № _118/01-03__

г. Апшеронск

Об организации подготовки и проведения итогового сочинения (изложения)
в муниципальном образовании Апшеронский район 6 февраля 2019 года
В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 31.01.2019 г. №314 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае 6 февраля 2019 года», от 31.01.2019г. №315  «Об утверждении Порядка проведения  и проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае», в целях обеспечения качественного проведения итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Апшеронский район  6 февраля 2019 года п р и к а з ы в а ю:
1. Провести для обучающихся 11,12 классов итоговое сочинение (изложение), как условие допуска к государственной итоговой аттестации, 06 февраля 2019 года.
2. Поручить заместителю начальника управления образования С.А.Аиповой:

– руководство организацией подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями;
- создание условий для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями;

- создание комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях в соответствии с установленными требованиями;

- обеспечение информационной безопасности при проведении итогового сочинения (изложения);

-регистрацию граждан, желающих участвовать в качестве независимых наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения);

- доставку оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в региональный центр обработки информации.

3. Поручить МКУ центр развития образования (Соколова):

- методическое сопровождение итогового сочинения (изложения);

- создание комиссии для проверки итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями;
- организацию проверки итогового сочинения (изложения);

- организацию проверки бланков итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях в соответствии с установленными требованиями.

4. Поручить руководителям общеобразовательных учреждений:

- организацию проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями;

-направление в МОУО предложений по персональному составу комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в ОО

- обеспечение обучающихся достаточным количеством орфографических (толковых) словарей при проведении итогового сочинения или толковых словарей при проведении итогового изложения в соответствии с установленными требованиями;
- проверку бланков итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях в соответствии с установленными требованиями;
- организацию информационно – разъяснительной работы с участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями;

- организацию ознакомления обучающихся с результатами итогового сочинения (изложения) в установленные сроки;

- обеспечение информационной безопасности при проведении итогового сочинения (изложения), проверке и хранении бланков итогового сочинения (изложения);
- прием заявлений о повторной проверке от обучающихся, получивших «незачет» повторно в день ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) до 18.00 часов.
5.  Определить места проведения итогового сочинения (изложения) 6 февраля 2019 года: МБОУСОШ №7 им. Ю.А.Гагарина,  МКОУСОШ №26, ФКУ ИК-9 УФСИН России по Краснодарскому краю.
6.  Утвердить составы комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в местах проведения итогового сочинения (изложения), определенных пунктом 5 настоящего приказа (Приложение 1).

7. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования С.А.Аипову.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования

Т.Н.Куценко
С.А.Аипова
88615228035
                                              Приложение № 1

к приказу управления образования

                                                                    от 31.01.2019 г. №__118/01-03__
Составы

 комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в местах проведения итогового сочинения (изложения) муниципального образования Апшеронский район 6 февраля 2019 года
	Фамилия
Имя Отчество
	Краткое наименование общеобразовательной организации по уставу, должность
	Должность в комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

	Место проведения итогового сочинения: МБОУСОШ №7 им. Ю.А.Гагарина, 352680, Краснодарский край, Апшеронский район, г.Хадыженск, ул. Промысловая,18

	Мисько Наталья Сергеевна
	МБОУСОШ №7 им. Ю.А.Гагарина, директор
	руководитель

	Полубабкина Людмила Иршатовна
	МБОУСОШ №7 им. Ю.А.Гагарина, учитель информатики и ИКТ
	технический специалист

	Гаспарян Марина Юрьевна
	МБОУСОШ №7 им. Ю.А.Гагарина, учитель истории и обществознания
	организатор в аудитории

	Галактионова Татьяна Станиславовна
	МБОУСОШ №7 им. Ю.А.Гагарина, учитель физической культуры
	организатор в аудитории

	Худоян Нарине Рафаэловна
	МБОУСОШ №7 им. Ю.А.Гагарина, учитель английского языка
	организатор вне аудитории

	Рога Яна Сергеевна
	МБОУСОШ №7 им. Ю.А.Гагарина, учитель начальных классов

	организатор вне аудитории

	Место проведения итогового сочинения: МКОУСОШ №26, 352675, Краснодарский край, Апшеронский район, ст. Лесогорская, ул. Школьная, 44

	Фабрая Елена Ивановна

	МКОУСОШ №26, заместитель директора по УВР
	руководитель, технический специалист

	Без Ирина Ивановна

	МКОУСОШ №26, учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	Овчаренко Елена Ивановна

	МКОУСОШ №26, учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	Нерсесян Анжела Калустовна
	МКОУСОШ №26, библиотекарь

	организатор вне аудитории

	Место проведения: ФКУ ИК-9 УФСИН России по Краснодарскому краю, 352681 г. Хадыженск, ул. Грибоедова, д. 42

	Алейникова Татьяна Романовна
	МБОУСОШ №7, им.Ю.А.Гагарина, заместитель директора по УВР
	руководитель

	Аверьянов Дмитрий Викторович
	МБОУСОШ №20, педагог-организатор ОБЖ
	технический специалист

	Токмакова Ирина Михайловна
	МБОУСОШ №13, учитель биологии
	организатор в аудитории

	Быстрова Галина Михайловна
	МБОУООШ №23, педагог-психолог
	организатор в аудитории

	Никулин Юрий Сергеевич
	МБОУСОШ №7, им.Ю.А.Гагарина, социальный педагог
	организатор вне аудитории

Исполняющий обязанности

начальника управления образования

Т.Н.Куценко

С.А.Аипова

88615228035
PAGE